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ASAMBLEJA KOMBETARE
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Sheshi “Austria” — Tirané  Tel/Fax ++35542224738 ps.al
Nr. g@ﬂ Prot. Tirang, mé 23.03.2023

Lénda: Raporti financiar vietor 2022

KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHIJEVE
TIRANE

Bazuar né nenin 2 t&€ Udhézimit nr.10, daté 21.04.2021 t& Komisionit Shtetéror t&
Zgjedhjeve dhe tuajés me nr.505 daté 04.02.2022 po ju dérgojmé Raportin Financiar
Vjetor t&¢ 2022.
1.1 Informacion i pérgjithshém

I- Antarésia e PS deri 31 Dhjetor 2022 éshté 106.256 anétar

II- STRUKTURA e PS

A) ORGANET VENDORE

o  Organizata SOCialiSte.......ccccoevriivieeivireennrernnn. 5058

o Ké&shilla socialiste t&¢ Njésive Administrative .......... 417

e Asamble Socialiste t€ Bashkive ...........cccoevvevevreciienenn 61
e Késhilla koordinues t& Partisé Socialiste né Qark .....12

B) ORGANET QENDRORE

e KongresiiPS Organi mé i larté vendimmarrés i Partis¢
e Asambleja Kombétare e PS Organi mé i lart€ midis dy kongreseve
e Kryetari 1 PS Drejtuesi mé i ldrté politik i Partisé
o Kryesia e Partisé
o Késhilli Kordinues i Partisé né Qark
e Asambleja Socialiste ¢ e Bashkisé
e Kryetari i Partisé 1 Bashkisg.

ITI- Bashkangjitur keni dhe Bilancin Vjetor té 2022.

Jemi né pritje t€ celjes s¢ fondeve té buxhetit pér vitin 2023.
Faleminderit P,ér mirékutimin.
aW\eie e 9
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PASQYRAT FINANCIARE

Mbéshtetur né Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018
“Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Dhe
Standardin Kombétar té Kontabilitetit pér OJF-té

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera

- Emri - Pasqyra financiare

“Partia Socialiste” Individuale

- Regjimi Juridik - Monedha

Parti Politike ALL

-NIPT - Rrumbullakimi

K71329002F Té€ plota

- Adresa - Periudha Kontabél

""Sheshi Austria 91, Tirang" 01.01.2022 31.12.2022

- Data e krijimit - Data e plotésimit t& PF

12/06/1991 Mars 2023
KRYEFINANCIERI

DHURATA ISUFAJ

N —

MIRATOJ




Pasqyrat financiare 2022

Tabela e pérmbajtjese

BILANCI KONTABEL ..o

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMET.......

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ...

SHENIMET SHPJEGUESE




"PARTIA SOCIALISTE"
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
31 dhjetor 2022

AKTIVET ' 2022 2021
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 130,404,495 23,297,001
Té drejla dhe interesi i arkétueshém 15,942,526 13,817,526
1. T¢ arkétueshme nga aktiviteti i qiradhénies 8645000 6,520,000
2. Paradhénie pér punonjésit 449,600 449600
3. Paradhénie pér furnizime dhe shérbine 6,847,926 6.847.026
Kontribute t& arkétueshme
I.nventalo dhe shpenzime t& parapaguara 164,538 159,481
Investime financiare afat gjata
Aktive 1& kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje 1,643,389 1.643.389
T& tjera afal gjata (mobilje zyre dhe informatike) 5,030,286 2.848.190
Totali i aktiveve 154,085,234 41.765.587
DETYRIMET
T¢ pagueshme 129,213,034 127.892.473
1. 1€ pagueshme per furnizime dhe shérbime 126,013,285 126.891.372
3. Té pagueshme pér kontrbute pér punonjésit 1628803 611.586
4. Shteti tatim taksa / Tatim né burim 670,946 380,533
Deftesa t& pagueshme
Kontribute t€ marra né avancg 13,640,969 13.640.969
Grante
Premtime t& kushtézuara pér t& dhéng
Hua afat pjate
Totali i detyrimeve 142,854,003 141.533.442
AKTIVET NETO 11,231,231 -99.767.855
Té kufizuara 0
a) Toké ose vepra arti ¢ dhruara pér 'y pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin qé 1é ruhen apo & mos shiten
b} Aktive té dinruara me géifimin pér t'n invesinar dhe sigiruar
prejf lyre burime (€ pérhershnie (& ardhurash
Té pakufizuara 11,231,231 -99.767.857
Té mbartura 99,767,860 -63.399.000
Shtesa / Pakésime té vitit 110,999,092 -36.368.857
Totali i aktiveve neto 11,231,231 -99.767.857




PARTIA SOCIALISTE

Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)

31 dhjetor 2022

{Shpenzimet t€ paraqitura sipas funksionit)

Pérshlcrimi & ziérit

2022

2021

Ndryshimi né aktivet neto t& pakufizuara:

T¢ ardhurat:

1. T ardhura nga tarifor e anétarésimit

46,775,352

30.617.276

2. T¢ ardhura nga donacionet dhe kontributet vulinetare

2,293,000

3. T¢ ardhura nga grantet geveritare apo nga agfenci (é tjera 1é financimit

(fonde nga buxheti ishietit)

151,494,783

127.689.608

4. T¢ ardhura nga investime! apo dhurimet

90,000

5. Tarifat pér shérbimet

6. 72 ardhura nga oktivitertet (regiare

3,500,000

[.242.570

7. Té ardhura 1€ tjera

126

Totaliité ardhurave nga aktivet neto té pakufizonara

204,153,136

159.549.580

Alktive neto t& ¢liruara nga kofizimet:

Realizimi i kufizimeve t& programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit & afatit

Totali i altiveve neto (€ ¢liruara nga kufizimet

Totali i t& ardhurave nga aktivet neto t€ pakufizuara:

204,153,136

159.549.580

Shpenzime sipas programeve

Aktiviteti 4

(92,425,379)

(187.286,236)

Aktiviteti B

(5.488.258)

Aktiviteti C

Shpenzime administrimi dhe t& {jera t& pergjithshme

(728,665)

(3.143.943)

1. Dalje t¢ aktiveve jashté pérdorimit

(20,900)

(2.789.611)

2. Amortizinti | aktiveve afatgioia

(707,765)

(354.332)

Krijim dhe rritje fondesh

Totalii shpenzimeve

(93,154,044)

(193.918.437)

Rritja/Rénia né aktivet neto t& pakufizuara (A)

110,999,092

-36.368.857

Ndryshini né aktivet neto t& kufiziara:

Kontributet

T& ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afagjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vietor

Aktivet neto 1€ ¢gliruara nga kufizimet (me shenjé minns)

Rritjn/Rénia né aktivet neto pérkehisisht té kufizuara (B)

0

6

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

110,999,092

-36.368.857

Aktive neto né fillim t& vitit

Aktive neto né fund L& vitit

110,999,092

-36.368.857




PARTIA SOCIALISTE
Pasqyra e Flukseve t& Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2022

Metoda Direkte
Pérshkrimi i zérave 2022 2021
Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit
Para t& arké&tuara nga kontribute & pakufizuara (anétarésia) 49,068,352 3,804,853
Para t€ arké&tuara nga kontribute t& pakufizuara (buxheti) 151,494,783 | 127,689,608
Para t€ arkétuara nga pérfituesit e sh&rbimeve (giradh&nie) 1,375,000 5,313,962
T& paguara pér punonjésit (49,760,405) | (37,877,488)
T& paguara pér furnitorét (41,319,964) | (125,988,635)
Tatim n& burim (632,430)
Interes dhe dividendé t& arkétuar
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit 110,857,766 | (27,690,090)
Flukset nga aktivitetet investuese
Kontribute t& kufizuara
Blerje/Shitje investimesh
Blerje/Shitje t& aktiveve afatgjata materiale (3,750,272) (795,310)
Flukse neto nga aktivitetet investuese (3,750,272) (795,310)
Flukse nga aktivitetet financuese
Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime ng
dhurime / ndihma
Interesa dhe dividendg t& kufizuar pér q€llime né terma
afatgjaté
Principal i paguar pér déftesat e pagueshme
Flukse neto nga aktivitetet financuese 0 )
Rritje / Rénie neto e flukseve 107,107,494 | -28,485,400
Gjendje né fillim té periudhés 23,297,001 51,782,401
Gjendje né fund t& periudhés 130,404,495 23,297,001




SHENIMET SHPJEGUESE

Mjetet monetare né arké dhe n& banké jané né monedhén raportuese "lek" dhe né monedhé t&
huaj "euro" dhe "dollar". Pé&r monedhén e huaj &shté perdorur kursi i vieresimit n& fund t& vitit
1Euro = 114.23 leke dhe T usd = 107.05 lek, t& publikuara nga BSH pér daten 31 dhjetor 2022.

Nr Hogarisé Banka Monedha Gjéndja 31/12/2022
51211 Credins Lek 112879 ALL 109.178.242
51214 CREDINS Lek 288405 ALL 16.000
51217 CREDINS Eur 456908 ‘ ALL 62.250
5120 CREDINS ek 892319 ALL 102,450
51221 BKT Lek 601 ALL 9.420
51227 CREDINS USD 1422179 ALL 7.219
5311 Viera monctare, né leké ALL 586.721

581 Xhirime t& brend&shme ALL 3
512001 BKT Lek 601 ALL 1.000
51201 Credins Lek 1601091 ALL 304.800
51202 BKT Lek 601 ALL 153.550
51203 BKT Lek 601 ALL 85.200
51204 Credins Lek 892751 ALL 472.679
51205 |  Credins Lek 890437 | ALL 513.900
51206 Credins Lek 901860 ALL 970.834
51207 Credins Lek 887098 ALL 12.138.702
51208 Credins Lek 673583 ALL 290,954
51209 Credins Lek 892752 ALL 140.656
. 51228 Credins Lek 911484 ALL 634.557
51229 Credins Lek 893801 ALL 261,769
51230 BKT Lek 601 ALL 041.700
51231 Credins Lek 890438 ALL 1.148.538
51232 Credins Lek 849405 ALL 122.689
51233 Credins Lek899622 ALL 141,604
51234 Credins Lek 919828 ' ALL 1.071.383
51235 Credins Lek1675%08 ALL 129.950
51237 Credins Lek 892750 ALL 41,262
51238 Credins Lek §92321 ALL 90.071
51239 BKT I.ek 601 ALL 16.701
5310 Vlera monetare, né leké ALL 55.165
53101 Vlera monetare, né leké ALL 57.483
53102 Vlera monetare, né leké ALL 622.400
5313 Vlera monetare, né lekg ALL 20472
53130 Vlera monetare, né leké ALL 13.870
SHUMA 130.404.495




Gjaté vitit jang blere AAM ne vleren 3.810.790 dhe jang nxjerré jasht€ pérdorimit aktive me vler& kontabél
neto 20.900 lek. Ndersa amorlizimi pér vitin 2022 &shté llogaritur me norma vjetore 25% pér paisje
informatike dhe 20% t€ tjerat . Pér nd&rtesat nuk &shté llogaritur shpenzim amortizimi pasi jané

aktive né perdorim me VKM nr. 402 dt.01.11.1991

Vlera neto kontabel né fillim dhe n& fund t& vitit ushtrimor pér aktive afatgjata material (AAM-te) paraqitet
si vijon

Vliera Kontabel Neto e A A Materiale 2022

{ Nr Emertimi Gjendje Gjendje
: 31/12/2022 31/12/2021
f 1 Toka 0 0
. 2| Ndertese 1.643.389 1.643.389
i3 Mobilje paisje zyre 1.082.627 1.347.608
L 4 Mijete transporti 4.459.462 1.042.714
.5 Kompjuterike softéare/Hardgare 63.319 67.871
t 6 Zyre / Inventar Ekonomik 363.820 391.096
0
TOTALI 7.612.257 4.491.579

Inventaret ne vleren 164.538 leke perfshijne materiale te cilet mbahem me qellim aktivitetin normal
administrativ. Nuk jane njohur zhvleresime inventari ne fund te vitit

- Aktivet Afatgiata Materiale me viere fillestare 2022

. . Gijendje Shtesa Pakesime Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o 012022 31/12/2022
1 Toka 0
2 Ndertesé 1,643,389 1,643,389
3 Mobilje paisje zyre 2.672.010 20,900 2.651.110
4 Mjete transporti 3 4,926,000 | 3.750.272 8.676.300
Kompjuterike
> softéare/Hard&are 609.869 609,869
g | Zyre/Inventar 485620 | 60.518 546.110
Ekonomik
TOTALI 10.336.888 | 3.810.790 20.900 14.126.778
Amortizimi A.A.Materiale 2022
Nr | Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime | Gjendje
(1/01/2022 Viti Yiti 31/12/2022
1 Toka 0 0
2 | Ndertess 0 0
3 | Mobilje paisje zyre 1.324.402 265.341 20.900 1.568.843
4 | Mjete transporti 4 3.883.286 333.552 4216.838
5 | Kompjuterike 525.444 21.106 546.550
softéare/Hardéare
g |Zyre/Inventar 94.524 87.766 182,290
Ekonomik
TOTALI 5.827.656 /) 707.765 20.900 6,514,521




Viera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2022

: .. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2022 Shtesa Pakesime 31/12/2022
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertess 1,643,389 1,643,389
3 Mobilje paisje zyre 1.347.608 265.341 1.082.267
4 Mjete transporti 3 1.042.714 | 3.750.272 333.552 4.459.462
Kompjuterike
5 sofiéare/Hardaare 84.425 21.106 63.319
6 Zyre / Inventar 391.096 60.518 87.766 363.820
Ekonomik
TOTALI © 4.509.232 | 3.810.790 707.765 7.612.257

Grantet jané njohur me vlerén e tyre té drejté (shumén e arkétuar).

Shuma e granteve 1€ ark&tuara prej 158.446.433 lekésh pérfshin njé grant prej 6.951.650 lekésh t& arkétuar

nga kontributet e anétarésisé dhe nj& grant prej 151.494.783 si kontribut i buxhetit t& shtetit .

T& dyja grantet jang t& pakufizuara dhe u pérdoren pér veprimtaring e Partis& pér vitin 2022.

Njé& grant prej 40.790.323 lek t€ arketuara nga kontributet e antaresisé dhe donacione né Bashkité ku

u pérdorén pér veprimtarin e tyre gjaté vitit 2022.




Té ardhurat. Monedha né lek

T T TS T T m e e e e

T¢€ ardhurat ¢ realizuara gjat€ ushtrimit sipas burimit (kategorive) té tyre paraqiten si vijon.

Te ardhurat 31.12.2022 31.12.2021
Qira 3.500.000 1.242.570
T& ardhura € tjera korente Kuota 6.951.650 3.804.853
Te ardhura kuota Partia Durres 2.512.000 1.158.848
Te ardhurat kuota Partia Elbasan 1.908.500 2.085.817
Te ardhurakuota Partia Kucove 421.354
Te ardhura kuota PartiaDevoll 538.300 313.500
Te ardhura kuota Partia Lezhe 600.600
Te ardhura kuota Partia Cerrik 175.000 355.000
Te ardhura kuota Partia Lushnje 611.300 2.507.054
Te ardhura kuota PartiaViore 1.951.200 5.145.888
Te ardhura kuota Partia Roskovec 110.000
Te ardhura kuota Partia Ura Vajgurore 24.359
Te ardhura donacion Partia Korce 795.000 973.262
Te ardhura kuota Partia Kavaj 495.500
Te ardhura kuota Partia Tirane 14.781.000 12.007.341
Te ardhura kuota Partia Prrenjas 28.000
Te ardhura kuota Partia Librazhd 618.000 113.500
Te ardhura kuota Partia Maliq 85.000
Te ardhura kuota Partia Permet 38.000
Te ardhura kuota Partia Mallakaster 250.000
Te ardhura kuota Partia Mat 100.000
T&€ ardhura financiare nga Buxheti Shtetit 151.494.783 127.689.608
T& ardhura nga interesat 1 126
Donacionet e Korces jane me vleren nen 50,000 lek 159.549.580
Te ardhura kuota Partia Gramsh 555.000
Te ardhura kuota Partia Vau I Dejes 107.000
Te ardhura kuota Partia Miredite 45.000
Te ardhura kuota Partia Pogradec 500.000
Te ardhura kuota Partia Peqin 44,600
Te ardhura kuota Partia Sarand 1.515.000
Te ardhura kuota Partia Rrogozhin 15.000
Te ardhura Kuota partia Shkoder 758.700
Te ardhura kuota Partia Malsia e Madhe 96.600
Te ardhura kuota Partia Berat 590.950
Te ardhura kuota Partia Finig 130.750
Donacione Vlora 2.293.000
Dhurime ne natyre me vlere Durres (fushate) 90.000
Te ardhurat e kandidateve per kryetar bashkie 1.326.379
Te ardhura nga bashkit 10.248.423

SHUMA 204,153.136,

Nuk ka zhvleresime t& té drejtave t& arkétueshme.

Shuma prej 8.645.000 pérfageson t& drejtat ndaj t& tretéve pér
kontratat giradh&nies s&é ambjenteve. Shumat priten t&€ arketohen pér
mé vong se njé vit.



PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE

Sh&nime pér pasqyrat financiare, lidhur me fondet e pérfituara dhe shpenzime e kryera
n& periudhen ushtrimore 2022,

Shpenzimet e veprimtarise kryesore. Monedha né lek.

Shpenzimet

Viti 2022 Yiti 2021
a Blerje,energii 798.129 707.265
b Energji Viore 34,309
¢ -Ujesjelles 247.680 248.790
d~Ujesjelles ne viore 11.430
Energji Korce 202.353
Shpenzime per aktivitete/sherbime
¢ -Adeziv printim konstruksione 431.712
-Blerje /Shpenzime 1€ tjera 13.011.910 10.530.888
g-Blerje shpenzime Partit ¢ Bashkive 1.896.086 846.659
h-Qera 1.922.695 3.424.000
I -Qera zyre Partia ne Bashkite 80.000 4.516.200
Qera zyre dhurim ne natyre 90.000
j-Qera makine 1.614.330 1.777.012
k-Mirémbaijtje dhe riparime 141.727 152.126
I-Mirembajtje riparime Lushnje 70.000
Mirembajtje riparime Pogradec 25.817
m-Mirémbajtje pér administratén 4.300
n-Sigurim makine 132,144 38.728
p-T& tjera (+TVSH) 43,223,950
q-Shpenzime te tjera Partit ne Bashkite 3.089.061 9.318.303
s-Komisione te ndermjetesve dhe honorare 606.840 202.180
t-Publicitet, reklama 46.553.686
u-Spote publicitare Partia Lushnje 24.000
v-Regji televizive 2.046.312 10,512.528
Ndricim foni podium 4.346.880
-Foni Leduoll ekran led 708.000 7.766.804
-Sherbime audiovizuale 1.337.765 5.656.000
-Adeziv printime baner montim 4.165.540 843,454
-Adeziv printime Partit ne Bashkite 874.480
-Transferime, udhétime, dieta 2.849.781 548.458
-Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1.247.801 1.427.065
-Shpenzime telefon, fb, Parlit ne Bashkite 348.857
-Shpenzime transpoti 2.051.488 2.566.900
-Taksa vjetore {ransporti 66.462 107.385
-Shpenzime transporti Partit ne Bashkite 164.098 825.966
-Shpenzime pér shérbimet bankare 171.068 127.167
-Taksat noleriale 2.300
-Taksa dhe tarifa vendore 352.020 352.020
Pagat
-Pagat dhe shpérblimet e personelit 42.331.994 33.724.888
-Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 5.751.814 4,288.615
-Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 450.000 161.400
-Shpenzime per pritje Partit ne Bashkite 513.250 522.400
-Gjoba dhe démshpérblime 11.665 2.256
-Shpenzime pér interesa 669 15
-Viera kontabel e aklive afatgjata te shitura 20.900 2.789.611
-Amortizimet e aktiveve afatgjaté 707.765 354,332
93,154.044 195.918.439




PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

TE KANDIDATEVE PER KRYETAR TE BASHKIVE . Zgjedhjet e 6 Marsit

Nr Emér Mbiemér Tg Ardhura Shpenzimet

1 Bashkia Shkodér 566.514 566.514

2 Bashkia Lushnje 534.000 534.000

3 Bashkia Rrogozhin 133.090 133.090

4 Bashkia Durres 92.775 92.775
SHUMA TOTALE 1.326.379 1.326.379

Donacionet jané sipas ligjite pér Partité Politike.

Ato jané derdhur me Banké ku secili ka béré Deklarimin Personal.

Donatorét Jané :

1 |Ardi Skendaj 500.000 lek
2 | Fatmir Hodaj 500.000 lek
3 | Pandi Kosdine 500.000 lek
4 | Admir  Sinani 230.000 lek
5 | Kastriot Kaso 275.000 lek
6 | Diftir  Tahirgj 150.000 lek
7 | Agim Sinaj 100.000 lek
8 |Lorenc  Rexhepaj 38.000 lek
SHUMA 2.293.000 lek
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